ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 ноября 2023 г. г. Изобильный №                           1831

О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края «Молодёжная политика»,
утвержденную постановлением администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1889

В соответствии с решениями Думы Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края от 27 октября 2023 г. № 137 «О внесении изме-

нений в решение Думы Изобильненского городского округа Ставропольско-

го края от 17 декабря 2021 года № 565 «О бюджете Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и

2024 годов», от 16 декабря 2022 года № 36 «О бюджете Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024

и 2025 годов», от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения Думой

Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов муни-

ципальных программ Изобильненского городского округа и предложений о

внесении в них изменений», постановлением администрации Изобильнен-

ского городского круга Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1420

«О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности реализации

муниципальных программ», Методическими указаниями по разработке и ре-

ализации муниципальных программ Изобильненского муниципального окру-

га Ставропольского края, утвержденными распоряжением администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 02 октября

2018 г. № 584-р, администрация Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского городского

округа Ставропольского края «Молодёжная политика», утвержденную по-

становлением администрации Изобильненского городского округа Ставро-

польского края от 30 декабря 2021 г. № 1889 (с изменениями, внесенными

постановлениями администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края от 22 июня 2021 г. № 757, от 07 июля 2021 г. № 832, от 17

января 2022 г. № 57, от 06 июня 2022 г. № 934, от 19 июля 2022 г.

№ 1151, от 14 октября 2022 г. № 1532, от 30 ноября 2022 г. № 1796, от 16 ян-

варя 2023 г. № 22, от 22 мая 2023 г. № 713, от 04 октября 2023 г. № 1460)

(далее – Программа), следующие изменения:

2

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового

обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий

Программы составит 28402389,41 рублей, в том числе по годам:
2021 г. – 4198368,11 рублей;
2022 г. – 3936880,06 рублей;
2023 г. – 4603511,40 рублей;
2024 г. – 3528691,09 рублей;
2025 г. – 3398729,58 рублей;
2026 г. – 3398729,58 рублей.
за счет средств краевого бюджета – 5337479,59 рублей, в том числе по

годам:
2021 г. – 52024,69 рублей;
2022 г. – 51609,15 рублей;
2023 г. – 1321230,33 рублей;
2024 г. – 1304205,14 рублей;
2025 г. – 1304205,14 рублей;
2026 г. – 1304205,14 рублей».
1.2. В приложении 1 к Программе в паспорте Подпрограммы

«Организационно-воспитательная работа с молодёжью» раздел «Объемы и

источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий

Подпрограммы из бюджета Изобильненского городского округа

Ставропольского края составит 23064909,82 рублей, в том числе по годам:
2021 г. – 4198368,11 рублей;
2022 г. – 3936880,06 рублей;
2023 г. – 4603511,40 рублей;
2024 г. – 3528691,09 рублей;
2025 г. – 3398729,58 рублей;
2026 г. – 3398729,58 рублей».
1.3. Приложение 5 к Программе «Объемы и источники финансового

обеспечения муниципальной программы Изобильненского городского

округа Ставропольского края «Молодежная политика» к муниципальной

программе Изобильненского городского округа Ставропольского края

«Молодёжная политика» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края Гекк Ю.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования  путем  размещения на официальном портале органов местно-

3

го самоуправления Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий полномочия Главы
Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края, первый заместитель
главы администрации Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края                             П.В.Веревкин

Приложение 5

к муниципальной программе Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского

края «Молодежная политика»,
утвержденной постановлением

администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края

от 30 декабря 2020 г. № 1889
(в редакции постановления администрации
Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края
от 30 ноября 2023 г. № 1831)

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского городского округа
Ставропольского края «Молодежная политика»

№
п/п

Наименование
Программы,
подпрограм-
мы Програм-

мы, основного
мероприятия
подпрограм-
мы Програм-

мы

Источники финан-
сового обеспечения
по ответственному
исполнителю Про-

граммы, соисполни-
телю Программы,

подпрограммы Про-
граммы, основному
мероприятию под-
программы Про-

граммы

Объемы финансового обеспечения по годам (руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Муниципаль-

ная программа
Изобильненс-
кого городс-

бюджет Изобиль-
ненского городско-
го округа,

4250392,80 3988489,21 5924741,73 4832896,23 4702934,72 4702934,72

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
кого округа
Ставропольс-
кого края
«Молодежная
политика»,
всего

в том числе:

 средства краевого
бюджета

52024,69 51609,15 1321230,33 1304205,14 1304205,14 1304205,14

 в том числе преду-
смотренные:

 ответственному ис-
полнителю

52024,69 51609,15 1321230,33 1304205,14 1304205,14 1304205,14

 средства бюджета
городского округа

4198368,11 3936880,06 4603511,40 3528691,09 3398729,58 3398729,58

 в том числе преду-
смотренные:

 ответственному ис-
полнителю

3150185,02 3371098,43 3528546,46 3183710,45 3183710,45 3183710,45

 соисполнителю

1048183,09 565781,63 1040665,94 344980,64 215019,13 215019,13

 соисполнителю 1
Баклановское тер-
риториальное упра-
вление администра-
ции Изобильненско-
го городского окру-
га Ставропольского
края (далее – Бакла-
новское ТУ)

14474,36 14474,00 15312,00 14474,00 14474,00 14474,00

 соисполнителю 2
Каменнобродское
территориальное
управление админи-
страции Изобиль-
ненского городско-
го округа Ставро-

99403,00 22353,00 62353,00 0,00 0,00 0,00

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
польского края (да-
лее – Каменноброд-
ское ТУ)

 соисполнителю 3
Московское терри-
ториальное управ-
ление администра-
ции Изобильненско-
го городского окру-
га Ставропольского
края (далее – Мос-
ковское ТУ)

127029,00 51682,41 121682,41 20000,00 20000,00 20000,00

 соисполнителю 4
Новоизобильнен-
ское территориаль-
ное управление ад-
министрации Изо-
бильненского горо-
дского округа Став-
ропольского края
(далее – Новоизоби-
льненское ТУ)

13999,90 14000,00 14000,00 14000,00 14000,00 14000,00

 соисполнителю 5
Новотроицкое тер-
риториальное упра-
вление администра-
ции Изобильненско-
го городского окру
га Ставропольского
края (далее – Ново-
троицкое ТУ)

87589,80 57330,40 127330,40 57330,40 57330,40 57330,40

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 соисполнителю 6

Передовое террито-
риальное управле-
ние администрации
Изобильненского
городского округа
Ставропольского
края (далее – Пере-
довое ТУ)

0,00 0,00 30000,00 89729,76 38383,32 38383,32

 соисполнителю 7
Подлужненское
территориальное
управление админи-
страции Изобиль-
ненского городско-
го округа Ставро-
польского края (да-
лее – Подлужнен-
ское ТУ)

77970,00 24500,00 91000,00 0,00 0,00 0,00

 соисполнителю 8
Птиченское терри-
ториальное управ-
ление администра-
ции Изобильненско-
го городского окру-
га Ставропольского
края (далее – Пти-
ченское ТУ)

87445,00 58628,00 105984,45 0,00 0,00 0,00

 соисполнителю 9
Рождественское
территориальное
управление админи-
страции Изобиль-
ненского городско-

97634,93 0,00 40000,00 20600,00 20600,00 20600,00

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
го округа Ставро-
польского края (да-
лее – Рождествен-
ское ТУ)

  соисполнителю 10
Рыздвяненское тер-
риториальное уп-
равление админист-
рации Изобильнен-
ского городского
округа Ставрополь-
ского края (далее –
Рыздвяненское ТУ)

64100,00 109730,00 96250,00 30000,00 30000,00 30000,00

 соисполнителю 11
Солнечнодольское
территориальное
управление админи-
страции Изобиль-
ненского городско-
го округа Ставро-
польского края (да-
лее – Солнечно-
дольское ТУ)

87107,10 87220,95 57720,95 59500,00 0,00 0,00

 соисполнителю 12
Спорненское терри-
ториальное управ-
ление администра-
ции Изобильненско-
го городского окру-
га Ставропольского
края (далее – Спор-
ненское ТУ)

77050,00 0,00 70000,00 0,00 0,00 0,00

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 соисполнителю 13

Староизобильнен-
ское территориаль-
ное управление ад-
министрации Изо-
бильненского горо-
дского округа Став-
ропольского края
(далее – Староизо-
бильненское ТУ)

123670,00 103450,00 116619,86 16933,61 0,00 0,00

 соисполнителю 14
Тищенское терри-
ториальное управ-
ление администра-
ции Изобильненско-
го городского окру-
га Ставропольского
края (далее – Ти-
щенское ТУ)

90710,00 22412,87 92412,87 22412,87 20231,41 20231,41

2. Подпрограм-
ма «Органи-
зационно-
воспитатель-
ная работа с
молодёжью»
Программы
(далее для це-
лей настояще-
го пункта –
Подпрограм-
ма), всего

бюджет Изобиль-
ненского городско-
го округа,
в том числе:

4198368,11 3936880,06 4603511,40 3528691,09 3398729,58 3398729,58

file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Молодёжная%20политика/Приложение%205%20Финансы.docx%23sub_1001
file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Молодёжная%20политика/Приложение%205%20Финансы.docx%23sub_1001

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
  средства краевого

бюджета

- - - - - -

 средства бюджета
городского округа

4198368,11 3936880,06 4603511,40 3528691,09 3398729,58 3398729,58

 в том числе преду-
смотренные:

 ответственному ис-
полнителю

3150185,02 3371098,43 3528546,46 3183710,45 3183710,45 3183710,45

 соисполнителю

1048183,09 565781,63 1040665,94 344980,64 215019,13 215019,13

 соисполнителю 1
Баклановское ТУ

14474,36 14474,00 15312,00 14474,00 14474,00 14474,00

 соисполнителю 2
Каменнобродское
ТУ

99403,00 22353,00 62353,00 0,00 0,00 0,00

 соисполнителю 3
Московское ТУ

127029,00 51682,41 121682,41 20000,00 20000,00 20000,00

 соисполнителю 4
Новоизобильнен-
ское ТУ

13999,90 14000,00 14000,00 14000,00 14000,00 14000,00

 соисполнителю 5
Новотроицкое ТУ

87589,80 57330,40 127330,40 57330,40 57330,40 57330,40

 соисполнителю 6
Передовое ТУ

0,00 0,00 30000,00 89729,76 38383,32 38383,32

 соисполнителю 7
Подлужненское ТУ

77970,00 24500,00 91000,00 0,00 0,00 0,00

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 соисполнителю 8

Птиченское ТУ

87445,00 58628,00 105984,45 0,00 0,00 0,00

 соисполнителю 9
Рождественское ТУ

97634,93 0,00 40000,00 20600,00 20600,00 20600,00

 соисполнителю 10
Рыздвяненское ТУ

64100,00 109730,00 96250,00 30000,00 30000,00 30000,00

 соисполнителю 11
Солнечнодольское
ТУ

87107,10 87220,95 57720,95 59500,00 0,00 0,00

 соисполнителю 12
Спорненское ТУ

77050,00 0,00 70000,00 0,00 0,00 0,00

 соисполнителю 13
Староизобильнен-
ское ТУ

123670,00 103450,00 116619,86 16933,61 0,00 0,00

 соисполнителю 14
Тищенское ТУ

90710,00 22412,87 92412,87 22412,87 20231,41 20231,41

 в том числе
следующие
основные ме-
роприятия
Подпрограм-
мы:

2.1. Основное ме-
роприятие:
«Развитие
творческого,
духовно-
нравственно-
го, интеллек-

бюджет Изобиль-
ненского городско-
го округа,
в том числе:

4198368,11 3936880,06 4603511,40 3528691,09 3398729,58 3398729,58

 средства краевого
бюджета

- - - - - -

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 туального,

гражданско-
патриотиче-
ского станов-
ления моло-
дых граждан,
поддержка
молодёжных
общественных
объединений,
профилактика
негативных
проявлений в
молодёжной
среде»

средства бюджета
городского округа

4198368,11 3936880,06 4603511,40 3528691,09 3398729,58 3398729,58

 в том числе преду-
смотренные:

 ответственному ис-
полнителю

3150185,02 3371098,43 3528546,46 3183710,45 3183710,45 3183710,45

 соисполнителю

1048183,09 565781,63 1040665,94 344980,64 215019,13 215019,13

 соисполнителю 1
Баклановское ТУ

14474,36 14474,00 15312,00 14474,00 14474,00 14474,00

 соисполнителю 2
Каменнобродское
ТУ

99403,00 22353,00 62353,00 0,00 0,00 0,00

 соисполнителю 3
Московское ТУ

127029,00 51682,41 121682,41 20000,00 20000,00 20000,00

 соисполнителю 4
Новоизобильнен-
ское ТУ

13999,90 14000,00 14000,00 14000,00 14000,00 14000,00

 соисполнителю 5
Новотроицкое ТУ

87589,80 57330,40 127330,40 57330,40 57330,40 57330,40

 соисполнителю 6
Передовое ТУ

0,00 0,00 30000,00 89729,76 38383,32 38383,32

 соисполнителю 7
Подлужненское ТУ

77970,00 24500,00 91000,00 0,00 0,00 0,00

 соисполнителю 8
Птиченское ТУ

87445,00 58628,00 105984,45 0,00 0,00 0,00

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 соисполнителю 9

Рождественское ТУ

97634,93 0,00 40000,00 20600,00 20600,00 20600,00

 соисполнителю 10
Рыздвяненское ТУ

64100,00 109730,00 96250,00 30000,00 30000,00 30000,00

 соисполнителю 11
Солнечнодольское
ТУ

87107,10 87220,95 57720,95 59500,00 0,00 0,00

 соисполнителю 12
Спорненское ТУ

77050,00 0,00 70000,00 0,00 0,00 0,00

 соисполнителю 13
Староизобильнен-
ское ТУ

123670,00 103450,00 116619,86 16933,61 0,00 0,00

 соисполнителю 14
Тищенское ТУ

90710,00 22412,87 92412,87 22412,87 20231,41 20231,41

3. Подпрограм-
ма «Обеспе-
чение реали-
зации муни-
ципальной
программы
Изобильнен-
ского город-
ского округа
Ставрополь-
ского края
«Молодёжная
политика» и
общепро-

бюджет Изобиль-
ненского городско-
го округа,
в том числе:

52024,69 51609,15 1321230,33 1304205,14 1304205,14 1304205,14

 средства краевого
бюджета

52024,69 51609,15 1321230,33 1304205,14 1304205,14 1304205,14

 в том числе преду-
смотренные:

 ответственному ис-
полнителю

52024,69 51609,15 1321230,33 1304205,14 1304205,14 1304205,14

file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Молодёжная%20политика/Приложение%205%20Финансы.docx%23sub_1002
file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Молодёжная%20политика/Приложение%205%20Финансы.docx%23sub_1002

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 граммные ме-

роприятия»
Программы
(далее для це-
лей настояще-
го пункта –
Подпрограм-
ма), всего

средства бюджета
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 в том числе
следующие
основное ме-
роприятие
Подпрограм-
мы:

3.1. Основное ме-
роприятие:
«Обеспечение
деятельности
комиссии по
делам несо-
вершеннолет-
них и защите
их прав»

 52024,69 51609,15 1321230,33 1304205,14 1304205,14 1304205,14

  средства краевого
бюджета

52024,69 51609,15 1321230,33 1304205,14 1304205,14 1304205,14

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 в том числе преду-

смотренные:

 ответственному ис-
полнителю

52024,69 51609,15 1321230,33 1304205,14 1304205,14 1304205,14

 средства бюджета
городского округа

- - - - - -